
                                                                                                                                10815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024                                                                                    

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE 8 febbraio 2024, n. 50
L.R. n. 29 del 24 luglio 2017, art. 5 comma 4 - Nomina Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la 
Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.).

IL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE

Visti:

• la deliberazione della Giunta regionale n. 1518 del 31/7/2015, come successivamente modificata e integrata, 
con cui è stato adottato il nuovo Modello ambidestro per l’innovazione della macchina amministrativa 
regionale – MAIA;
• la deliberazione della Giunta regionale n. 1974 del 7/12/2020, recante “Approvazione Atto di Alta 
Organizzazione. Modello Organizzativo “MAIA 2.0”;
• la deliberazione della Giunta regionale n. 1820 del 15 novembre 2021 avente ad oggetto “Approvazione 
Linee di indirizzo assegnazione degli obiettivi strategici annuali ai Direttori Generali Agenzie Regionali.”;
• la deliberazione di Giunta regionale n. 419 del 30/03/2023 avente ad oggetto: “Definizione e assegnazione 
degli obiettivi strategici al Direttore Generale dell’Agenzia Strategica Regionale per la Salute e il Sociale 
(A.Re.S.S.) per l’anno 2023.”
• Vista la Legge regionale 24 luglio 2017, n. 29 con è stata istituita l’Agenzia Regionale strategica per la Salute 
ed il Sociale, di seguito A.Re.S.S ;
• Visto in particolare l’art. 5 comma 1 della predetta L.R. 29/2017, il quale stabilisce che:
“La Regione provvede alla nomina del Direttore generale dell’Agenzia, attingendo obbligatoriamente ad 
apposito elenco degli idonei, costituito previo avviso pubblico, pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione 
Puglia, da emanarsi entro trenta giorni dalla vacanza dell’ufficio, e selezione effettuata, per titoli e colloquio, 
secondo modalità e criteri individuati dalla Regione, da parte di una Commissione nominata da quest’ultima e 
costituita tra esperti indicati da qualificate istituzioni scientifiche indipendenti che non si trovino in situazioni 
di conflitto di interessi.”

Vista la D.G.R. n. 762 del 29/05/2023, con la quale è stato l’avviso pubblico per la formazione dell’elenco dei 
candidati idonei alla nomina di Direttore Generale dell’Agenzia Regionale per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S.)
Visto che con deliberazione di Giunta regionale n. 1143 del 08/08/2023, la Giunta Regionale ha nominato la 
Commissione di valutazione dei candidati che hanno partecipato al predetto avviso pubblico, nella seguente 
composizione:

- Dott. Giovanni Campobasso in rappresentanza della Regione Puglia, giusta nota prot. n. 521/sp del 
28/06/2023;

- Dott. Antonio Fortino in rappresentanza dell’Agenzia Nazionale per i Servizi Sanitari Regionali (AGENAS), 
giusta nota prot. AGENAS 2023/0007206 del 05/07/2023;

- Dott.ssa Velia Bruno in rappresentanza dell’Istituto Superiore di Sanità (ISS) giusta nota prot. n. 
AOOISS-0034925 del 25/07/2023;

Considerata la deliberazione di Giunta regionale n. 7 del 15/01/2024 con cui si propone la nomina del dott. 
Giovanni Migliore quale direttore generale dell’Agenzia Regionale Strategica per la Salute e il Sociale della 
Regione Puglia (A.Re.S.S.);
Rilevato altresì, che la medesima deliberazione rinvia ad un successivo Decreto presidenziale la nomina 
definitiva del Direttore Generale dell’ A.Re.S.S., previa verifica dell’insussistenza delle cause di inconferibilità 
ed incompatibilità normativamente prescritte per i direttori generali delle aziende sanitarie locali, in 
applicazione della D.G.R. n. 24/2017 in materia di linee guida per il conferimento di incarichi di vertice da 
parte della Regione;
Acquisita agli atti del competente Servizio Strategie e Governo dell’Offerta Territoriale - Rapporti Istituzionali 
e Capitale Umano SSR della Sezione Strategie e Governo dell’Offerta, Prot. n. 0054289/2024 del 31/01/2024, 



10816                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 14 del 15-2-2024

l’autodichiarazione del dott. Giovanni Migliore di insussistenza delle cause di inconferibilità ed incompatibilità 
di cui al D.Lgs n. 39/2013.

D E C R E T A
Art. 1 – Di nominare il dott. Giovanni Migliore nato a (omissis), il (omissis), Direttore Generale dell’Agenzia 
Regionale per la Salute ed il Sociale (A.Re.S.S);

Art. 2 - di dare mandato al dirigente della Sezione Personale e organizzazione di sottoscrivere il relativo 
contratto di conferimento d’incarico, in conformità a quanto stabilito dalla D.G.R. n.1349/2018;

Art. 3 - di dichiarare il presente esecutivo dalla data di adozione, onde garantire la dovuta continuità 
amministrativa dell’attività dell’Agenzia, nelle more della formalizzazione del contratto;

Art. 4 - di notificare il presente decreto all’interessato, all’Agenzia A.Re.SS.S., al dirigente della sezione 
Personale per gli adempimenti conseguenti di cui alla D.G.R. n. 1349 del 24/07/2018, nonché al Responsabile 
per la prevenzione della corruzione della Regione Puglia;

Art. 5 - Il presente Decreto non comporta oneri finanziari presenti e futuri a carico del Bilancio della Regione 
Puglia.

Art. 6 – Il presente Decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia ai sensi della L.R. n. 
18/2023.

Bari, lì 8 febbraio 2024

                  EMILIANO


